КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 10 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 10 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»)

ПРИКАЗ

04.09.2024       № 506/2

О назначении наставников  на

2024-2025 учебный год

В целях реализации национального проекта «Образование», на основании

Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися" и в  соответствии с планом работы гимназии на 2024-2025 учебный

год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить обучающимся гимназии, имеющим особые образовательные

потребности, наставников из числа педагогических работников гимназии

(Приложение №1).

2. Назначить педагогическим работникам гимназии, имеющим статус «молодой

специалист» наставников из числа педагогических работников, имеющих

опыт работы по специальности более 10 лет и высшую квалификационную

категорию (Приложение 2).

3. Назначить обучающимся гимназии, членам гимназического ученического

совета «Г.У.С.Ь», наставников из числа актива ученического совета

(Приложение №3).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              И.В.Осипова

Герасименко О.Н., Ушакова Е.Е.

2661694

Приложение №1 к приказу №506/2   04.09.2024 года

«Учитель - ученик»

№ п/п ФИО педагога-наставника количество

обучающихся

ФИ обучающегося, класс направление наставничества

(интеллектуальное,

творческое, спортивное,

социальное)

1.  Герасименко Ольга Николаевна 4 Лутфуллоева З., 8а; Холкина А., 8а,

Давыдова П., 8а

интеллектуальное (русский

язык, литература)

2.  Гусева Евгения Николаевна 5 Морозова Е., Крутикова А.,

Кашковская Е., Юрченко Ж.,

Парыгина А., 10

интеллектуальное (русский

язык, литература)

3.  Ушакова Елена Евгеньевна 1 Рыбченко В., 7б социальное

4.  Фролова Наталия Владимировна 4 Макарова Д, 9а, Гаврилова П., 8б,

Подгайченко В., 8а, Коновалова Д., 9а
Социальное

5.  Демьянова Ирина Владимировна 4 Орнер Л.,11, Асадуллина А.1,

Щагина Е., 11, Лисевкая А. 11

интеллектуальное (русский язык

и литература)

6.  Матвейчук Наталья Германовна 2 Галиулина И., 10, Юрченко Ж.10 интеллектуальное

(обществознание, экономика)

7.  Петрякова Лариса Леонидовна 2 Ябс Я., 10

Семеняк Я.11

интеллектуальное (физика)

8.  Суслова Анастасия Владимировна 1 Ерохина 9б интеллектуальное (английский

язык)

9.  Самкова Лариса Николаевна 2 Суслова В., 8а, Суворова К,8а интеллектуальное (английский

язык)

10.  Табашникова Юлия Владимировна 2 Вагина А. 9б, Вайнерт А., 11,

Лисевская А., 11

интеллектуальное

(обществознание, история,

право)

11.  Шереметьева Татьяна Григорьевна 1 Вайнерт А., 11 класс;  Интеллектуальное (математика)

12.  Едомских Ирина Ивановна 3 Музыкант М., 5б, Левченко А., 5б,

Сайфулина Э., 9б

творческое

13.  Ильина Ольга Александровна 1 Хоц В, 9б творческое

14.  Елинек Светлана Алексеевна 1 Григорьева К., 7б творческое

15.  Круподерова Вера Юрьевна 50+12 Хор "Cantabile" 5б-9б, вокальный

ансамбль "Александра" 8б-9б

творческое

16.  Турковская Екатерина Валерьевна 45+1 Младший оркестр русских народных

инструментов, Иванов Роман, 8б

творческое

17.  Лукинова Галина Алексеевна 1 Ракитская А. 7б  творческое

18.  Мамедова Лилия Абдрахимовна 3 Непомнящих С, 9а, Пахомин В., 9а,

Уфимцева П., 9а

творческое

19.  Новохатская Евгения Федоровна 8+1 Ансамбль скрипачей, 5б-9б, Хоц В. 9б творческое

20.  Нуждова Галина Алексеевна 1 Приходько М., 9б творческое

21.  Поливода Дарья Сергеевна 11 Гулиева А, Гумаров А., Лукьяненко

А., Мазов П., Мамонтова К.,

Первушкина Д., Сизикова Е.,

Хатмуллина Е, Шеина Е., Шеффер Е.,

Штро А.

творческое

22.  Поплянова Елена Михайловна 1 Попов А., 4б творческое

23.  Пуртова Прасковья Вячеславовна 48+1 Оркестр русских народных

инструментов "Малахитовая

шкатулка" 5б-9б, Кислякова А. 7б

творческое

24.  Савичева Галина Георгиевна 48+1 Оркестр русских народных

инструментов "Малахитовая

шкатулка" 5б-9б, Лагойко А. 6б

творческое

25.  Виденеева Наталья Равильевна 1 Арутюнян Р. 7б творческое

26.  Сычева Лилия Витальевна 2 Генина Д. 5б, Сычева М. 8б,  творческое

27.  Гневышева Анастасия

Владимировна

10 Детский музыкальный театр

«Здравствуйте!» , 2а класс
творческое

28.  Прасолов Александр Александрович 3 Якимов Никита 6б, Саблин М. 6б,

Баев Даниил 8б

творческое

  244 человека

Приложение 2

«Учитель-учитель»

№п/п

ФИО педагога-наставника

количество

молодых

специалистов ФИО молодого специалиста

1.  Демьянова Ирина Владимировна,

Гусева Евгения Николаевна,

Герасименко Ольга Николаевна, учителя русского языка  и

литературы

1 Акиньшина Е.В., учитель русского

языка  и литературы

2.  Самкова Лариса Николаевна, руководитель МО классных

руководителей

1 Фольмер А.А., социальный педагог

3.  Сичинская Нелли Михайловна, заведующий структурным

подразделением

3 Брыксина Д.К., Шибанова Е.В.,

Ишбулатова Д.А., учителя начальных

классов

4.  Турковская Екатерина Валерьевна, заведующая кафедрой музыки 2 Криушова А.О., Кузьминых К.Е.,

педагог дополнительного образования

  7 человек

Приложение 3

«Ученик-ученик»

№ п/п

ФИ ученика-наставника ФИ наставляемого ученика

1.  Гаврилова П., 8б, член гимназического ученического совета

«Г.У.С.Ь»

Фокина Е., 8б

2.  Коновалова Д., 9а, член гимназического ученического совета

«Г.У.С.Ь»

Шлыков Р., 5б

3.  Макарова Д.., 9а, член гимназического ученического совета

«Г.У.С.Ь»

Данилова Е.,8а

4.  Сошенко Д.,  9б, член гимназического ученического совета

«Г.У.С.Ь»

Баев Д., 8б

 4 человека 4 человека

		2024-11-29T20:08:01+0500
	Осипова Инна Владимировна